



Naar aanleiding van de Nota van Inlichtingen en de rectificatie van de Nationale openbare aanbesteding Oranjewijk Wateringen zijn door potentiële aanbieders (vervolg)vragen gesteld.
Deze vragen en onze antwoorden hierop treft u hieronder aan:

Vraagnummer	Paragraaf / Bijlage	Pagina	Vraag	Antwoord
2.1	Post 120610		met welke kwaliteit baggerspecie kunnen wij in de calculatie rekening houden.	Klasse niet toepasbaar/ klasse B en niet verspreidbaar
2.2	Post 120610		kan voor deze post de eenheid in m3.	Eenheid resultaatsverplichting bestekspostnr. 120610 gewijzigd
2.3	Post 140020 en 140030		wat is het verschil tussen vervoeren naar projectlocatie en naar plaats van verwerking?	projectlocatie is depot en plaats van verwerking is naar de acceptant
2.4	Post 140020		kunnen wij er vanuit gaan dat dit binnen de werkgrenzen ligt	Betekspostnr. 140020 tekstueel gewijzigd
2.5	Post 140030		kunnen wij er vanuit gaan dat dit binnen de werkgrenzen ligt	nee, acceptant is ter keuze aannemer
2.6	Post 140010		volgens welke post wordt deze grond in depot verwerkt	Bestekspostnr. 140010 gewijzigd en bestekspostnr. 140060 toegevoegd.
2.7	Posten 140020 en 140030		volgens welke post wordt deze grond uit depot ontgraven	Bestekspostnrs. 140020, 140030, 140040 en 140050 gewijzigd
2.8	Post 160750		kan de hoeveelheid in m3 of boomvakken worden aangegeven	Eenheid hoeveelheidsresultaatsverplichting bestekspostnr. 160750 gewijzigd
2.9	Post 170090		kunnen de specificaties volgens deel 3 doorgegeven worden	Post 170090 bestaat niet, kunt u de vraag nader verklaren?
2.10	Post 170090		wie is de leverancier van dit materiaal	Post 170090 bestaat niet, kunt u de vraag nader verklaren?
2.11	Post 170090		wat is dit voor materiaal?	Post 170090 bestaat niet, kunt u de vraag nader verklaren?
2.12	Post 300020		met hoeveel bestaande putten kunnen wij rekening houden.	Eenheid hoeveelheidsresultaatsverplichting bestekspostnr. 300020 gewijzigd
2.13	Post 300310		de hoeveelheid komt niet overeen met de hoeveelheid rioolsleuf, klopt dit.	Niet overal dient deze toegepast te worden. Post verrekenbaar gemaakt.
2.14	Post 320420		is deze post niet dubbel met post 320430	Bestekspostnr. 320420 vervallen
2.15	post 321260,		Betreft dit PVC 125mm of 160mm	Bestekspostnr. 321260 tekstueel gewijzigd
2.16	post 321410		In welke post worden deze buizen geleverd	Bestekspostnr. 321410 tekstueel gewijzigd
2.17	post 321430		In welke post worden deze buizen geleverd	Bestekspostnr. 321430 tekstueel gewijzigd
2.18	post 322310 en 322320		Wat is het verschil tussen deze 2 posten	Bestekspostnrs. 322310 en 322320 tekstueel gewijzigd
2.19	Posten 3204 en 3224		Wat is het verschil tussen deze posten	Bestekshoofdstukken 3204 en 3224 tekstueel gewijzigd. Bestekspostnr. 322410 tekstueel gewijzigd
2.20	post 350010		wat is de diameter van deze leiding	Betekspostnr. 350010: hoeveelheid & tekstueel gewijzigd
2.21	post 350010		Klopt de hoeveelheid hardschuim	Betekspostnr. 350010: hoeveelheid & tekstueel gewijzigd
2.22	post 350010		Waar dient de leiding mee gevuld te worden, schuimbeton of Bacel hardschuim	Bacel hardschuim
2.23	post 350020		Klopt het aantal stenen	Bestekspostnr. 350020: hoeveelheid gewijzigd
2.24	posten 3600		Is dit misschien dubbel	post blijft gehandhaaft.
2.25	post 404210		Met hoeveel % breuk kunnen wij rekening houden	Rekening houden met 20% breuk. Bestekspostnr. 404210 tekstueel gewijzigd. Bestekspostnrs. 413110, 414310 en 414320: hoeveelheid en tekstueel gewijzigd.
2.26	post 404450		hoeveel % van deze markering bevindt zich in de SBS verharding en hoeveel in de BSS verharding.	Bestekspostnr. 404450 tekstueel gewijzigd
2.27	post 404470		hoeveel % van deze markering bevindt zich in de SBS verharding en hoeveel in de BSS verharding.	Bestekspostnr. 404470 tekstueel gewijzigd
2.28	post 4045 t/m 4048		Kunnen wij er vanuitgaan dat de banden op een zandbed gesteld zijn.	Ja.
2.29	post 414310		Is er geen depot ruimte beschikbaar dicht bij het werkterrein	Bestekspostnr. 404470 tekstueel gewijzigd
2.30	Post 413140		de vrijkomende BSS uit post 404410 dienen volgens de post afgevoerd te worden, waarom dienen deze stenen dan schoongemaakt te worden	Bestekspostnr. 413140 vervallen
2.31	post 4133310		de vrijkomende tegels dienen afgevoerd te worden, is deze post dan van toepassing	Bestekspostnr. 413310 vervallen
2.32	post 413310		Volgens welke posten worden deze tegels vervoerd	Bestekspostnr. 413310 vervallen
2.33	post 440140		in deze post worden verschillende tegeldiktes aangegeven, waar kunnen wij van uit gaan	Bestekspostnr. 440140 tekstueel gewijzigd
2.34	post 440140		Klopt het dat de levering in de post zit, in de overige posten is dit niet het geval, er wordt tevens naar een leveringspost verwezen.	Bestekspostnr. 440140 tekstueel gewijzigd. Hoeveelheid bestekspostnr. 440330 gewijzigd
2.35	post 440320,		De bestekstekst komt niet overeen met de inschrijfstaat	Koptekst bestekspostnr. 440320 gewijzigd
2.36	post 440390		Deze post is niet kostenhomogeen, graag 2 aparte posten maken	Bestekspost 440390 tekstueel gewijzigd, bestekspostnrs. 440410 en 440420 toegevoegd



Vraagnummer	Paragraaf / Bijlage	Pagina	Vraag	Antwoord
2.37	post 4442		is de voorgeschreven hoeveelheid schraal beton toereikend	Bestekspostnr. 444210 toegevoegd. Hoeveelheid en beschrijving bestekspostnr. 444220 gewijzigd
2.38	post 444320		Volgens de inschrijfstaat word deze band op zand aangebracht	OB hoeft niet gesteld te worden op beton. Echter ten hoogte van groendvakken een steunrug toepassen.
2.39	post 444330		Volgens de inschrijfstaat word deze band op zand aangebracht	OB hoeft niet gesteld te worden op beton. Echter ten hoogte van groendvakken een steunrug toepassen.
2.40	post 444410		is de voorgeschreven hoeveelheid specie toereikend	Bestekspostnr. 444410 tekstueel gewijzigd
2.41	post 444630		Deze post is niet kostenhomogeen, graag aparte posten maken	Bestekspostnr. 444630 en 444660: hoeveelheid en tekstueel gewijzigd
2.42	post 4448		Wat is de kleur van de inritbanden	Bestekspostnr. 444810, 444820 en 444830 gewijzigd
2.43	post 447230		Volgens welke post worden deze banden geleverd en aangebracht	Bestekspostnr. 447230 vervallen
2.44	post 447310		Klopt de hoeveelheid resultaatsverplichting	hoeveelheid is aangepast
2.45	post 450070		dient iedere woning van een trillingsmeter te worden voorzien of kan dit per straat	Bestekspostnr. 450070 gewijzigd
2.46	post 450070		dient iedere woning van een trillingsmeter te worden voorzien of kan dit per straat	Bestekspostnr. 450070 gewijzigd
2.47	post 512420		Wat is het gewicht van deze container	Nader te bepalen
2.48	post 603010		Klopt de diameter van de te verwijderen bomen	De diameter van de bomen klopt.
2.49	post 603010		Kunnen alle bomen gelijktijdig gerooid worden.	Gefaseerd dat is afhankelijk van planning aannemer en broedseizoen.
2.50	post 615020		Klopt de hoeveelheid meststof	Bestekspostnr. 615020: hoeveelheid ter inlichting gewijzigd. Bestekspostnr. 170160: hoeveelheid gewijzigd
2.51	post 650010		Klopt de hoeveelheid grazaad	Hoeveelheid ter inlichtingen bestekspostnr. 650010 gewijzigd
2.52	post 660010		Wordt het wortelscherm ter beschikking gesteld	Leverantie toegevoegd aan bestekspostnr. 660010
2.53	Posten 72		wat is het verschil tussen post 720120 en de daarop volgende posten	Postnummers zijn aangepast.
2.54	post 820310		Als de afmetingen van het depot 20*20m is, waar komen dan de 400m bouwhekken	Foutieve berekening. Is aangepast.
2.55	Post 140020		Wat is er in deze volgens de1ste NVI gewijzigd	De posten zijn gesplitst naar het afvoeren van de verschillende grondsoorten. Het zand zal ook naar depot gaan en terug voor hergebruik. Dit niet afvoeren, waar het kan naast de sleuf deponeren.
2.56	post 310010		Wat is er in deze volgens de1ste NVI gewijzigd	De posten zijn gesplitst naar het afvoeren van de verschillende grondsoorten. Het zand zal ook naar depot gaan en terug voor hergebruik. Dit niet afvoeren, waar het kan naast de sleuf deponeren.
2.57	post 310020		Wat is er in deze volgens de1ste NVI gewijzigd	De posten zijn gesplitst naar het afvoeren van de verschillende grondsoorten. Het zand zal ook naar depot gaan en terug voor hergebruik. Dit niet afvoeren, waar het kan naast de sleuf deponeren.
2.58	posten 8202		in het vragen en antwoorden-document, wordt gesproken over post 820150, deze post is echter niet aanwezig	Deze is gewoon aanwezig.
2.59	post 820230		Waarom is deze post verwijderd	Zie reactie eerste nota
2.60	Bepaling 01-04-02 lid 10		Wij gaan er vooralsnog vanuit dat de openbegroting na aanbesteding en alleen door de aannemer welke de opdracht gegunt krijgt ingedient behoeft te worden, conform bestek, kunt u dit bevestigen.	Dit wordt bevestigd
2.61	SROI		Door de lage werkloosheid zijn op het moment bijna geen SROI werknemers meer te vinden. Kunt u de eis van SROI laten vervallen?	Nee, de SROI eis blijft gehandhaafd.
2.62	Ref. nr 1e Nvl -17	Rioolinspecties	U heeft een post toegevoegd voor het uitvoeren van rioolinspecties. Volgens de faseringstekening en genoemde stop en bijwoonpunten is dit niet in 1x uitvoerbaar maar zal gefaseerd uitgevoerd moeten worden. Gezien dit een flinke kostencomponent met zich meebringt verzoek ik u een aparte post op te nemen voor het 25x mobiliseren materieel tbv rioolinspectie.	Inspecties dienen per straat uitgevoerd te worden. Aantal straten opgenomen in de post.
2.63		Bijlage 14	de map met bijlage 14 is leeg. Kunt u de juiste informatie delen	Vergunningen worden eventueel bij NVI-3 of bij gunning verleend



Vraagnummer	Paragraaf / Bijlage	Pagina	Vraag	Antwoord
2.64	Ref. nr 1e Nvl - 20	particuliere tuinen, tegels	Bestekspost 450030: U heeft de stelpost verhoogd echter blijft de post 450030 nog steeds een niet hogegene post gezien er een grote variatie aan diktes soorten en verbanden aanwezig is. Kunt u hier meerdere posten voor maken per dikte, type en verband, zodat de post kostenhomogeen is opgebouwd. zo niet verzoek ik u de post te laten vervallen en bij de stelpost onder te brengen.	Post blijft gehandhaaft. Er zal per tuin bekeken worden hoe de verrekening plaats vind.
2.65	Ref. nr 1e Nvl - 20	particuliere tuinen, straatstenen	Bestekspost 450040: U heeft de stelpost verhoogd echter blijft de post 450040 nog steeds een niet hogegene post gezien er een grote variatie aan diktes soorten en verbanden aanwezig is. Kunt u hier meerdere posten voor maken per dikte, type en verband, zodat de post kostenhomogeen is opgebouwd. zo niet verzoek ik u de post te laten vervallen en bij de stelpost onder te brengen.	Post blijft gehandhaaft. Er zal per tuin bekeken worden hoe de verrekening plaats vind.
2.66	Ref. nr 1e Nvl - 20	particuliere tuinen, sierbestrating	Bestekspost 450050: U heeft de stelpost verhoogd echter blijft de post 450050 nog steeds een niet hogegene post gezien er een grote variatie aan diktes soorten en verbanden aanwezig is. Kunt u hier meerdere posten voor maken per dikte, type en verband, zodat de post kostenhomogeen is opgebouwd. zo niet verzoek ik u de post te laten vervallen en bij de stelpost onder te brengen.	Post blijft gehandhaaft. Er zal per tuin bekeken worden hoe de verrekening plaats vind.
2.67	Ref. nr 1e Nvl - 20	particuliere tuinen, beplanting	Bestekspost 450060: U heeft de stelpost verhoogd echter blijft de post 450060 nog steeds een niet hogegene post gezien er een grote variatie aan beplanting is. Er is geen reele inschatting van te maken gezien elke tuin anders is. Hierdoor is de post niet homogeen opgebouwd. Kunt u hier meerdere poste voor maken per type beplanting zodat de post kostenhomogeen is opgebouwd. zo niet verzoek ik u de post te laten vervallen en bij de stelpost onder te brengen.	Post blijft gehandhaaft. Er zal per tuin bekeken worden hoe de verrekening plaats vind.
2.68		Wateringen 16 / Plein 16	Kunt u aangeven waar dit zich bevindt uit post 404110 en 01 14 04?	Dit betreft in de Blauwe Akelei.
2.69		stroomaansluiting	In het kader van duurzaamheid willen wij gebruik maken van elektrisch materieel. Gezien wij op dit moment nog niet de zekerheid hebben dat we aannemer zijn kunnen we nog geen stroomaansluiting aanvragen. de normale doorlooptijd van deze aanvraag is vrij lang. Gezien het gebruik van elektrisch materieel de overlast in de wijk flink zal verlagen is dit wenselijk voor de uitvoering. kunt u als opdrachtgever minimaal 2 stroomaansluitingen aanvragen?	Na voorlopige gunning gaan we ingesprek om te kijken wat er geregeld moet worden.
2.70	Bestekspost 100020		U geeft hier een hoeveelheid resultaatsverplichting van 16 stuks, dit lijkt ons erg veel. Hoe komt u bij deze hoeveelheid?	aantal klopt
2.71	Bestekspost 160750		Deze bestekspost is op deze wijze niet af te prijzen en niet kosten homogeen. Het is voor ons niet in te schatten met hoeveel uur grondzuigwagen we enigszins rekening kunnen houden en daarnaast is het een Niet Verrekenbare Euro Post waardoor al het risico bij de aannemer komt te liggen. Graag stellen wij voor deze post verrekenbaar te maken per uur of anders per m3 kunt u dit aanpassen?	Eenheid hoeveelheidsresultaatsverplichting bestekspostnr. 160750 gewijzigd
2.72	Bestekspost 320420 en 322420		Deze besteksposten lijkt er dubbel in te staan omdat deze uitvoeriger omschreven is in bestekspost 320430 en 322430. Deze besteksposten (320420+322420) kan volgens ons vervallen?	Bestekspostnr. 320420 vervallen. Bestekshoofdstukken 3204 en 3224 tekstueel gewijzigd. Bestekspostnr. 322410 tekstueel gewijzigd
2.73	Bestekspost 320410		Graag willen we u vragen de hoeveelheid resultaatsverplichting te wijzigen van Niet Verrekenbaar naar Verrekenbaar. Kunt u dit wijzigen?	wordt niet aangepast
2.74	Bestekspost 321280		Er is geen leverantie omschreven bij deze post en deze hoort hier waarschijnlijk wel thuis. Kunt u de hoeveelheid ter inlichting juist invoeren?	Leverantie aan bestekspostnr. 321280 toegevoegd
2.75	Bestekspost 321310 en 321320		Is het juist dat alle betonbuizen met inlaat uitgeleverd dienen te worden of hoort hier een onderscheid in te zitten ?	dit is correct



Vraagnummer	Paragraaf / Bijlage	Pagina	Vraag	Antwoord
2.76	Bestekspost 322010 t/m 322110		Graag willen we u vragen de hoeveelheid resultaatsverplichting te wijzigen van Niet Verrekenbaar naar Verrekenbaar. Kunt u dit wijzigen?	blijft niet verrekenbaar
2.77	Bestekspost 322310 t/m 322410		Graag willen we u vragen de hoeveelheid resultaatsverplichting te wijzigen van Niet Verrekenbaar naar Verrekenbaar. Kunt u dit wijzigen?	Aard resultaatsverplichting bestekspostnr. 322310, 322320 en 322330 gewijzigd
2.78	Bestekspost 330010 t/m 330040		Graag willen we u vragen de hoeveelheid resultaatsverplichting te wijzigen van Niet Verrekenbaar naar Verrekenbaar. Kunt u dit wijzigen?	aanpassen naar verrekenbaar
2.79	Bestekspost 350010 t/m 350020		Graag willen we u vragen de hoeveelheid resultaatsverplichting te wijzigen van Niet Verrekenbaar naar Verrekenbaar. Kunt u dit wijzigen?	aanpassen naar verrekenbaar
2.80	Bestekspost 440140		Is het juist dat deze genoemde materialen niet op deze bestekspost geleverd dienen te worden? Zo ja kunt u de hoeveelheid ter inlichting dan wijzigen?	Bestekspostnr. 440140 tekstueel gewijzigd. Hoeveelheid bestekspostnr. 440330 gewijzigd
2.81	Bestekspost 512220		Is het juist dat wij hiervoor niets hoeven te leveren maar gebruik maken van vrij te komen delen zoals de bestekspost aangeeft? Graag wil ik u dan vragen de hoeveelheid ter inlichting te wijzigen naar een l ipv. L.	Aangepast naar hergebruik.
2.82	Bestekspost 660010		In deze bestekspost is geen leverantie opgenomen, klopt het dat het benodigde product beschikbaar wordt gesteld door opdrachtgever? Graag willen we u vragen de Hoeveelheid ter inlichting in te vullen met een T of L.	Leverantie toegevoegd aan bestekspostnr. 660010
2.83	Bestek deel 3, 01 13 08 fasering		U geeft aan dat het werk volgens bijlage 21 gemaakt dient te worden. Kunt u ons nader uitleggen wat de gedachte achter de planning is? Wij nemen aan dat er na gunning nog wel ruimte is om de planning te controleren en eventuele optimalisaties uit te voeren indien dit door de aannemer gewenst wordt?	Na de gunning kan er in overleg met OG worden afgeweken op de fasering.
2.84	Bestek postnr. 321430		De leverantie van de betonbuizen ontbreekt	Bestekspostnr. 321430 tekstueel gewijzigd
2.85	Bestek postnr. 414320		Klopt deze hoeveelheid aangezien er maar 1610 m2 wordt hergebruikt (zie postnr. 441010)	Hoeveelheid bestekspostnr. 414320 gewijzigd
2.86	Paragraaf: 1-11-01 Werken, die in elkander grijpen		Kunt u een planning van de werkzaamheden van derden aangeven.	Planning nutswerkzaamheden afhankelijk van planning aannemer. Volgt na gunning
2.87	Bijlage 21 faseringen		Is het mogelijk om op meerdere locaties/faseringen gelijktijdig werkzaamheden uit te voeren.	In overleg met OG mogelijk, mits er genoeg parkeerplekken voor de buurt overblijven.
2.88	01 13 08 Fasering - artikel 06		De impact van de profronde Westland Wateringen is in onze ogen dermate groot dat wij verzoeken om voor de voorbereidende werkzaamheden [opruimen, dichtstraten, afvoeren materieel ed] besteksposten of een stelpost op te nemen.	toegevoegd
2.89	01 13 08 Fasering		Kunt u inzage geven in de doorlooptijden van de vastgestelde fasering [bijlage 21]. Dit in verband met eventuele levertijden van de diverse materialen en werkzaamheden derden [Nuts].	Doorlooptijden afhankelijk van uitvoeringswijze en planning aannemer.
2.90	01 04 02 Loonkosten- en brandstoffenbestanddelen		Het is gebruikelijk om voor dit type opdrachten en de instabiele markt om te indexeren op de prijsindex CBS GWW. Hoe staat u hier tegenover.	Zie inschrijfleidraad.
2.91	01.01.14 Uitvoeringskosten, Algemene Kosten en Winst en Risico		Het verzoek om het percentage aan te passen naar 15% bij afwijkingen	Zie NVL 1. (Is niet aangepast in het bestek) RHDHV???
2.92	Besteksposten 322420 en 322430		Deze besteksposten staan ons inziens dubbel in het bestek	Post inderdaad dubbel, wordt aangepast.
2.93	Besteksposten 320420 en 320430		Deze posten staan ons inziens dubbel in het bestek.	Post inderdaad dubbel, wordt aangepast.



Vraagnummer	Paragraaf / Bijlage	Pagina	Vraag	Antwoord
2.94	Bestekspost 160750		Het verzoek om de eenheid van de post te wijzigen naar "uur" of "dagdeel" en de resultaatsverplichting op verrekenbaar te zetten	aantal m3 en boomvaken dient aangegeven te worden
2.95	bestekspost 100020		Klopt de hoeveelheid van 16 stuks Onderzoeken?	die klopt
2.96	Planning - fasering		In de periode januari 2024 t/m oktober 2024 wordt in de nabijheid van de Oranjewijk het project Herinrichting de Herenstraat uitgevoerd. Heeft de OG rekening gehouden met mogelijke conflicten t.a.v. bereikbaarheid bewoners, ontsluiting gebied	daar is rekening mee gehouden
2.97	1e nota van inlichtingen	vraag 13	De vraag is anders beantwoord dan dat het bestek is aangepast, het zand wordt nog steeds naar depot gereden en de acceptatiekosten zitten in de afvoer posten i.p.v. op een stelpost, klopte dit antwoord niet of kunt u dit alsnog aanpassen?	De posten zijn gesplitst naar het afvoeren van de verschillende grondsoorten. Het zand zal ook naar depot gaan en terug voor hergebruik. Dit niet afvoeren, waar het kan naast de sleuf deponeren.
2.98	1e nota van inlichtingen, bestekpost 820150	vraag 23	Het 2 maal verplaatsen is er niet uitgehaald.	Aangepast.
2.99	BP 601010	blz. 68	Vraagt u hier een broedvogelschouw of ook een natuur scan / quickscan flora en fauna? Is er al een Quickscan flora en fauna uitgevoerd, zo-ja kunt u deze delen, hier staat vaak informatie in t.b.v. de broedvogelschouw.	flora en founa check, eco effect scan toegevoegd aan de bijlage
2.100	BP 160750	blz. 23	Met hoeveel bomen moet er rekening worden gehouden waarbij de grond moet worden weggezogen?	aantal m3 en boomvaken dient aangegeven te worden
2.101	BP 213110, -20 & -30	blz. 26, 27	U omschrijft een nominale middellijn van 80mm of 110mm maar volgens de tekeningen gaat de drain 100mm naar 125mm. Kunt u aangeven wat juist is?	100mm is aangepast
2.102	BP 3002-	blz. 28	Hoeven er i.v.m. bijlage 11 helemaal geen proefsleuven meer gegraven te worden? Zo-wel kunt u hier een post voor opnemen? En kunt u een stelpost opnemen voor het inmeten en melden van onbekende kabels/leidingen bij het WION?	Zie post 951170, hoogte gewijzigd.
2.103	BP 45- SP951200	blz. 61, 62	De bestekposten 450010 t/m -60 zijn niet af te prijzen, bij de 1e nota is hier stelpost 951200 voor opgenomen, kunt u de posten 450010 t/m -60 laten vervallen?	Post blijft gehandhaaft. Er zal per tuin bekeken worden hoe de verrekening plaats vind.
2.104	BP 441010	blz. 53	Kunt u een bestekpost toevoegen voor het pakketeren van de stenen?	Post toegevoegd.
2.105	BP 444810 t/m -30	blz. 58, 59	Welke kleur moeten de inritbanden hebben?	zwart
2.106	BP 512410 & -510	blz. 66, 67	Met een door de aannemer beschikbaar gestelde mal, wordt hiermee de aannemer van de ondergrondse containers bedoeld? Zo niet, kunt u aangeven waar zo'n mal kan worden gehuurd?	aanbrengen en leveren gebeurd door de aannemer.
2.107	BP 800030	blz. 74	Wateringen ligt in een No Fly zone, er mag hier niet met een drone worden gevlogen.	Inmeten met GPS
Naar aanleiding van deze 2de Nota van Inlichtingen kan de Inschrijver vervolgvragen stellen. Deze vragen dienen dus betrekking te hebben op de antwoorden op de vragen uit de 2de Nota van Inlichtingen.				
U dient uw vragen te stellen via het format 3e Nota van Inlichtingen, dat onder de kop 2e Nota van Inlichtingen geüpload is op TenderNed. U kunt dit document tot uiterlijk 21 december voor 9.00 uur via de berichtenmodule versturen.				
(Nieuwe) vragen, die geen betrekking hebben op eerder gestelde vragen of vragen die op een andere wijze dan de hierboven beschreven wijze worden gesteld, worden niet beantwoord.				
Deze 2de Nota van Inlichtingen dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van het beschrijvend document met kenmerk 23-0201250, het aangepast bestek en de bijlage Eco-effectscan.				
Het beschrijvend document, het aangepast bestek en de bijlage Eco-effectscan aangevuld met deze 2de Nota van Inlichtingen is hiermee definitief.				